
ZARZĄDZENIE NR 39/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/208/2020 Rady 

Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 2020 r.  w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 
2 ust. 1 i ust. 2 uchwały Nr XL/327/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 maja 
2009 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania konsultacji społecznych 
wśród mieszkańców miasta Bolesławiec (z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt  uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XIX/208/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 
2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta 
Bolesławiec. 

§ 3. Konsultacje odbędą się w terminie od 13.02.2025 r. do 21.02.2025 r. 

§ 4. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie pisemnego wyrażenia opinii 
w powyższych kwestiach. Opinie przyjmowane będą na załączonym do 
ogłoszenia druku formularza, stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. Konsultacje obejmą swoim zasięgiem teren miasta Bolesławiec. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. AH/MW 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F223254-CB94-495B-A560-5270B889EEBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 39/2025 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 12 lutego 2025 r. 

Formularz konsultacji projektu uchwały w sprawie " zmiany Uchwały nr XIX/208/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
20 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec " 

Lp. Stan zapisu w 
projekcie uchwały 

wraz z nr paragrafu i 
punktu 

Sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany 

zapis paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie 

    
    
    
    

Podmiot 
zgłaszając

y 
propozycje 

Adres Nr telefonu Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktow

ej 

Data 
wypełnieni

a 

      

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 21.02.2025 roku na: 

- adres poczty elektronicznej: a.haniszewska@um.boleslawiec.pl, 

- adres siedziby Urzędu Miasta Bolesławiec, Rynek 41 Biuro Obsługi Klienta 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F223254-CB94-495B-A560-5270B889EEBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:   

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.): 

1)art 30 ust.1 stanowi, iż Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

2)5a.  ust.1 w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 
ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje 
z mieszkańcami gminy. 

2. § 2 ust. 1 i ust. 2 uchwały Nr XL/327/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
27 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzenia konsultacji 
społecznych wśród mieszkańców miasta Bolesławiec (z późn. zm.) stanowią iż: 

1)ust. 1 Konsultacje przeprowadza się na terenie miasta Bolesławiec w celu 
poznania opinii mieszkańców na temat zagadnień poddanych konsultacjom, 
pozyskania informacji, sugestii czy propozycji co do sposobu rozstrzygnięcia 
sprawy bądź zebrania uwag i wniosków na temat poddanych konsultacjom 
projektów aktów prawnych. 

2)ust. 2. Konsultacje powinny być przeprowadzone w miarę możliwości na 
etapie tworzenia założeń do konsultowanego projektu aktu prawnego, a w 
przypadku innych przedsięwzięć, na etapie przygotowań przed ich rozpoczęciem. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w wypadkach przewidzianych 
ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane 
na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. W związku z powyższym 
proponowaną zmianę uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/208/2020 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec można uznać za  sprawę 
szczególnie ważną dla gminy, a w szczególności  dla młodych mieszkańców 
miasta Bolesławiec, którzy będą mieli zapewnione  czynne i bierne prawo 
wyborcze oraz będą realizować zadania wynikające z treści załącznika do 
proponowanego projektu uchwały. 

Uzasadnienie finansowe: 

Nie rodzi skutków finansowych. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Wypowiedzenie się mieszkańców miasta Bolesławiec w kwestii dotyczącej 
powoływania i zasad działania Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec korzystnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F223254-CB94-495B-A560-5270B889EEBE. Podpisany Strona 1



wpłynie na podejmowane w przyszłości kierunki i propozycje działań, jakie ma 
realizować wyżej wymieniony organ. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F223254-CB94-495B-A560-5270B889EEBE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 39/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Formularz konsultacji projektu uchwały w sprawie " zmiany Uchwały nr XIX/208/2020 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec "
	Uzasadnienie


